

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo n.º 0000438-22.2018.6.24.8000. Ata de Registro de Preços n.º 66/2018. Pregão Eletrônico/SRP n.º 18/2018. Fornecedor: CONSULTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 08.828.144/0001-42. Validade: de 24/05/2018 a 24/05/2019.

Item	Descrição	Unidade	Quant	Vlr. Unit.	Valor Global
17	Pano de limpeza	Unidade	500	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
18	Pano de prato	Unidade	100	R\$3,39	R\$339,00
Total do Fornecedor					R\$2.497,00

PROCESSO N.º 0000438-22.2018.6.24.8000. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 69/2018. PREGÃO Eletrônico/SRP n.º 18/2018. Fornecedor: COMERCIAL USUAL EIRELI, CNPJ n.º 14.050.075/0001-91. Validade: de 24/05/2018 a 24/05/2019.

Item	Descrição	Unidade	Quant	Vlr. Unit.	Valor Global
45	Dispensador de senha	Unidade	5	R\$ 560,86	R\$ 2.804,30
46	Organizador de fila	Unidade	30	R\$407,50	R\$12.225,00
Total do Fornecedor					R\$15.029,30

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n.º 04/2018; Proc. SEI n.º 0008328-19.2017.6.02.8000; PE n.º 11/2018; Fund. Legal: Leis n.ºs 8.666/1993, 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL. Vigência: 12 meses, contados da publicação do extrato. Assinatura: 02/05/018; Objeto: Locação de 216m² de toldo de lona para as Zonas Eleitorais de Maceió; Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, unidade, quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar no PE n.º 11/2018, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Compras - Atas de Registro de Preços). JCBD CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 29.066.378/0001-70; Item 03; Diária; 20; R\$ 500,00; R\$ 10.000,00.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n.º 05-A/2018; Proc. SEI n.º 0005424-26-2017.6.02.8000; PE n.º 12/2018; Fund. Legal: Leis n.ºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 3328-1947); Vigência: 12 meses, contado da publicação do extrato; Assinatura: 16/05/2018; Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de consumo - material de pintura - Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade, quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar no PE n.º 12/2018, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Compras - Atas de Registro de Preços). PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ n.º 19.894.881/0001-60; Item 01; Roma, Unid; 25; R\$ 6,30; R\$ 157,50. Item 02; Anjo, Litro; 25; R\$ 19,50; R\$ 487,50. Item 03; Adere, Unid; 90; R\$ 4,35; R\$ 391,50; Item 04; Hidracor, Litro; 90; R\$ 167,50; R\$ 15.075,00; Item 05; Denver, kg; 80; R\$ 178,00; R\$ 14.240,00; Item 06; Tigre, Unid; 80; R\$ 2,63; R\$ 210,40. Item 07; Tigre, Unid; 80; R\$ 0,75; R\$ 60,00. Item 08; Tigre, Unid; 80; R\$ 0,80; R\$ 64,00. Item 09; Tigre, Unid; 80; R\$ 0,60; R\$ 48,00. Item 10; Tigre, Unid; 80; R\$ 0,79; R\$ 63,20.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Processo: PAD 7805/2017 TRE-AM. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento n. 18/2017, prestação de serviços de fornecimento de refeições. Contratada: PANIFICADORA CONDE LTDA. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, em especial, o disposto no art. 25, e na Lei 8.880/94 e alterações posteriores. Do Objeto: alterar o Parágrafo Quinto da Cláusula Quarta (DA EXECUÇÃO, LOCAIS e HORÁRIOS DE ENTREGA DOS SERVIÇOS), alterar o caput da Cláusula Sétima (DO PREÇO) e alterar caput da Cláusula Décima Quinta (DA VIGÊNCIA). Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 13/07/2018 a 12/07/2019. Preço: Preço por refeição, café da manhã, no valor de R\$ 8,00 (oito) reais, almoço, no valor de R\$ 18,00 (dezoito) reais, e lanche da tarde, no valor de R\$ 9,00 (nove) reais. Data da Assinatura: 14/05/2018. Assinam: Desdor. JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES, pelo Contratante, e o Sr. CARLOS ALBERTO DE SOUTO MAIOR CONDE, pela Contratada.

Processo n.º 0000438-22.2018.6.24.8000. Ata de Registro de Preços n.º 71/2018. Pregão Eletrônico/SRP n.º 18/2018. Fornecedor: MARCUS V. DA S. AMORIM, CNPJ n.º 23.089.046/0001-24. Validade: de 24/05/2018 a 24/05/2019.

Item	Descrição	Unidade	Quant	Vlr. Unit.	Valor Global
2	Detergente ácido	Frasco 500 ml	20	R\$ 2,46	R\$ 49,20
25	Copo descartável	Pacote 100 UND	500	R\$1,19	R\$595,00
43	Desodorizador	Frasco 400 ml	100	R\$8,74	R\$874,00
Total do Fornecedor					R\$1.518,20

Processo n.º 0000438-22.2018.6.24.8000. Ata de Registro de Preços n.º 72/2018. Pregão Eletrônico/SRP n.º 18/2018. Fornecedor: KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ n.º 26.837.253/0001-08. Validade: de 24/05/2018 a 24/05/2019.

Item	Descrição	Unidade	Quant	Vlr. Unit.	Valor Global
35	Fita adesiva embalagem	Unidade	2000	R\$ 8,71	R\$ 17.420,00
37	Grampeador	Unidade	50	R\$14,53	R\$726,50
Total do Fornecedor					R\$18.146,50

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Processo: PAD 7805/2017 TRE-AM. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento n. 19/2017, prestação de serviços de fornecimento de refeições. Contratada: G H MACARIO BENTO. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, em especial, o disposto no art. 25, e na Lei 8.880/94 e alterações posteriores. Do Objeto: alterar o Parágrafo Quinto da Cláusula Quarta (DA EXECUÇÃO, LOCAIS e HORÁRIOS DE ENTREGA DOS SERVIÇOS), alterar o caput da Cláusula Sétima (DO PREÇO) e alterar caput da Cláusula Décima Quinta (DA VIGÊNCIA). Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 13/07/2018 a 12/07/2019. Preço: Preço por refeição, café da manhã, no valor de R\$ 8,00 (oito) reais, almoço, no valor de R\$ 18,00 (dezoito) reais, e lanche da tarde, no valor de R\$ 9,00 (nove) reais. Data da Assinatura: 14/05/2018. Assinam: Desdor. JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES, pelo Contratante, e o Sr. GUSTAVO HENRIQUE MACARIO BENTO, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Processo: PAD 7805/2017 TRE-AM. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento n. 21/2017, prestação de serviços de fornecimento de refeições. Contratada: DIA A DIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, em especial, o disposto no art. 25, e na Lei 8.880/94 e alterações posteriores. Do Objeto: alterar o Parágrafo Quinto da Cláusula Quarta (DA EXECUÇÃO, LOCAIS e HORÁRIOS DE ENTREGA DOS SERVIÇOS), alterar o caput da Cláusula Sétima (DO PREÇO) e alterar caput da Cláusula Décima Quinta (DA VIGÊNCIA). Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 20/07/2018 a 19/07/2019. Preço: Preço por refeição, café da manhã, no valor de R\$ 8,00 (oito) reais, almoço, no valor de R\$ 18,00 (dezoito) reais, e lanche da tarde, no valor de R\$ 9,00 (nove) reais. Data da Assinatura: 14/05/2018. Assinam: Desdor. JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES, pelo Contratante, e a Sra. ADRIANA CLICIA COGO FILO ROCHA, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Processo: PAD 10134/2017 TRE-AM. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento n. 22/2017, prestação de serviços de fornecimento de refeições. Contratada: SEIXAS FESTAS E EVENTOS LTDA - EPP. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, em especial, o disposto no art. 25, e na Lei 8.880/94 e alterações posteriores. Do Objeto: alterar o Parágrafo Quinto da Cláusula Quarta (DA EXECUÇÃO, LOCAIS e HORÁRIOS DE ENTREGA DOS SERVIÇOS), alterar o caput da Cláusula Sétima (DO PREÇO) e alterar caput da Cláusula Décima Quinta (DA VIGÊNCIA). Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 02/08/2018 a 01/08/2019. Preço: Preço por refeição, café da manhã, no valor de R\$ 8,00 (oito) reais, almoço, no valor de R\$ 18,00 (dezoito) reais, e lanche da tarde, no valor de R\$ 9,00 (nove) reais. Data da Assinatura: 15/05/2018. Assinam: Desdor. JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES, pelo Contratante, e o Sr. JOSE THADEU DE SEIXAS, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2018NE001337, emitida em 03/05/2018. FAVORECIDO: SCLAN MALHAS LTDA - EPP. OBJETO: Aquisição de camisas. VALOR: R\$ 14.314,00. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 17/2018, Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.90.32.09; Ação 02.122.0570.20GP.0029. PROCESSO: 1.100/2018.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade. Objeto: Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de capacitação através do Curso in Company "Eneagrama e Módulo Avançado de Orientação Vocacional/Reorientação de Carreira. Contratada: INSTITUTO ENEAGRAMA SHALOM SS - ME, CPF: 18648716/0001-65. Valor: R\$ 24.000,00. Fundamento: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93 e Processo PAD n.º 5367/2018. Ratificado por: Iberê Comin Nunes, Diretor-Geral do TRE-CE em exercício. Data: 18/5/2018.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade. Objeto: Contratação do Curso "Elaboração do Plano de Capacitação por Competências". Contratada: CONSULTE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 36003671/0001-53. Valor: R\$ 5.111,00. Fundamento: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93 e Processo PAD n.º 7705/2018. Ratificado por: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE. Data: 22/05/2018.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato N.º 42/2017 celebrado com a empresa NILTEK SERVIÇOS EIRELI EPP. Objeto: Repactuar o Contrato de prestação de serviços n.º 42/2017 motivado por solicitação da empresa, em razão da celebração da Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2018 entre o Sindicato dos Empregados em Empresas de Asseio e Conservação e o Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Ceará; Repactuar os valores das horas extras. A vigência do Apostilamento retroage a 1º de janeiro de 2018. Fundamento: Lei N.º 8.666/93, e no Processo PAD N.º 6.881/2018. Assina: pelo TRE/CE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral. Data: 21/5/2018.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Termo de cessão de uso n.º 01/2018, firmado em 23/05/2018, com a Caesb Esportiva e Social - CAESO (CNPJ: 00.534.040/0001-13). Objeto: cessão, por empréstimo, de seis urnas eletrônicas oficiais e três urnas eletrônicas de contingência, para a realização de eleição parametrizada. Processo SEI n.º 0000836-89.2018.6.07.8100. Signatários: Des.ª Carmelita Indiano Americano do Brasil Dias, Presidente do TRE/DF, e Sr. Mercílio dos Santos, cessionário da CAESO.

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de aditamento ao Termo de Credenciamento n.º 21/2018, firmado em 23/05/2018, com a empresa H2FISIO Centro de Excelência em Reabilitação Ltda. (CNPJ: 10.636.592/0001-96; Objeto: Alteração da denominação da contratada de Orthofisio Clínica de Fisioterapia Ltda. para H2FISIO Centro de Excelência em Reabilitação Ltda.; Processo SEI: 0001418-89.2018.6.07.8100; Signatários: Sr. Eduardo de Castro Rodrigues, Diretor-Geral do TRE/DF e Dra. Tatiana Gil Bravim.